tendo sido seu conteúdo programático, objetivos, metodologia, recursos e bibliografia apresentados. 

À frente, voltaremos a este ponto. 

2.9.3. Elevação da carga horária dos componentes curriculares Prática Pedagógica, 

alcançando o total de 405 (quatrocentas e cinco) horas-aula; persistindo o dever de dissociá-las do 

instrumento de avaliação denominado tcc - trabalho de conclusão de curso. 

2.9.4. Com base na Lei Complementar nº 262, de 25.02.2014, que cria 280 (duzentas 

e oitenta) vagas de Professor Universitário, para a Universidade de Pernambuco - UPE, e em nota